ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 26 марта 2024 года № 228-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 6 декабря 2017 года № 1334-п

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска,

постановляю:

1. Внести в приложение «Перечень муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями города Омска,

за исключением муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам»

к постановлению Администрации города Омска от 6 декабря 2017 года № 1334-

п «О перечне муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальными учреждениями города Омска,

за исключением муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам»

следующие изменения:

1) в графе «Содержание муниципальной услуги (работы)» строки 2.1.3:

- подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) подбор и утилизация трупов безнадзорных животных;»;

- дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) прочие мероприятия по благоустройству»;

2) в строке 2.1.5:

- в графе «Содержание муниципальной услуги (работы)»:

в подпункте 4 слова «графических и текстовых» исключить;

подпункт 6 дополнить точкой с запятой;

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) отображение границ зон с особыми условиями использования

территорий в приложениях № 2, 3, 4 к Правилам землепользования

и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской

области, утвержденным Решением Омского городского Совета

от 10 декабря 2008 года № 201»;

- графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий обязанность

(определяющий право) на оказание услуги (выполнение работы)

муниципальными учреждениями города Омска» после слов «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;»

дополнить словами «ч. 6.1 ст. 30, ч. 8, 9 ст. 33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации;»;

consultantplus://offline/ref=D181459B0162776CC1DE8523251B167AC07CFD466C48504CFA006D3F3B7272A540A5E9E44BBCA9878B389CACDE7E98ED5EA9CC9ADBCF8B5E7BD4F5A5ODs9F

 2

3) в строках 2.1.7, 2.1.8 графу «Структурное подразделение

Администрации города Омска, ответственное за оказание муниципальной

услуги (выполнение работы)» изложить в следующей редакции:

«Департамент имущественных отношений Администрации города

Омска»;

4) графу «Содержание муниципальной услуги (работы)» строки 3.1.1

изложить в следующей редакции:

«1) отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировка

в приют для животных;

2) содержание животных без владельцев, которые могут быть

возвращены на прежние места их обитания, в течение периода,

не превышающего 21 дня, в том числе учет, карантинирование, лечение,

вакцинация;

3) содержание животных без владельцев, которые не могут быть

возвращены на прежние места их обитания, до момента передачи таких

животных новым владельцам или наступления естественной смерти таких

животных, в том числе учет, карантинирование, лечение, вакцинация;

4) стерилизация животных без владельцев, маркирование неснимаемыми

и несмываемыми метками;

5) возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной

агрессивности, на прежние места их обитания;

6) умерщвление животных без владельцев (в случаях необходимости

прекращения непереносимых физических страданий нежизнеспособных

животных при наличии достоверно установленных специалистом в области

ветеринарии тяжелого неизлечимого заболевания животного

или неизлечимых последствий острой травмы, несовместимых с жизнью

животного);

7) утилизация трупов животных без владельцев»;

5) графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий обязанность

(определяющий право) на оказание услуги (выполнение работы)

муниципальными учреждениями города Омска» строки 4.1.5 изложить

в следующей редакции:

«П. 17 ч. 1 ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; п. 17 ч. 1

ст. 9 Устава города Омска»;

6) дополнить пунктом 4.1.7 согласно приложению к настоящему

постановлению;

7) графу «Наименование муниципальной услуги (работы)» строки 5.1.7

изложить в следующей редакции:

«Организация мероприятий в сфере молодежной политики,

направленных на реализацию мер по воспитанию гражданственности,

патриотизма, преемственности традиций, уважения к отечественной истории,

историческим, национальным и иным традициям народов Российской

Федерации».

 3

2. Департаменту информационной политики Администрации

города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                  Е.В. Фомин

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 26 марта 2024 года № 228-п

« 4.1.7 Обеспечение

сохранения и

использования

объектов

культурного

наследия и

изобразительного

искусства

Ремонт, реставрация,

приспособление для

современного использования,

включающие в себя научно-

исследовательские,

изыскательские, проектные и

производственные работы

В интересах

общества

Департамент

культуры

Администрации

города Омска

Автономное

учреждение

П. 18 ч. 1 ст. 16

Федерального закона

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской

Федерации»;

п.1 ст. 9.3

Федерального закона

«Об объектах

культурного наследия

(памятниках истории

и культуры) народов

Российской

Федерации»;

п. 18 ч. 1 ст. 9 Устава

города Омска

»